



Alta Salumeria, Altissimi Piaceri

BEDOGNI EGIDIO S.p.A.	TECNISCHE PRODUKTKARTE GHIOTTOLINO SALAMI MIT TRÜFFEL SINGLE	Data em.	20/01/20
		Mod.	A2-PA HACCP
		Rev.	00

PRODUKTIVE EIGENSCHAFTEN

Fleischschnitt: beste Teile der Schulter, Schmalz, Speck in unterschiedlichen Anteilen; Das Fleisch stammt von grauen Schweinen.

Das gehackte Schulterfleisch und der gehackte Speck werden zusammen mit Salz, Gewürzen, Trüffeln und Zusatzstoffen geknetet. dann folgt die Absackung in natürlicher Hülle (Kalbszucchini), synthetischer oder sortierter Art. Die Reifungsphase findet in einer Kühlzelle bei kontrollierter Temperatur und Luftfeuchtigkeit bis zum Zeitpunkt der kommerziellen Reifung statt.

ZUTATEN

Schweinefleisch, Salz, Zucker (Dextrose, Saccharose), Trüffel > 0,4% (Tuber aestivum vitt) Gewürze, Aromen
Antioxidans: E300 Ascorbinsäure. Konservierungsmittel: E252 Kaliumnitrat, E250 Natriumnitrit
Ungenießbarer Darm

SIZE

Die einzelne Salami wiegt ca. 200 gr.

REGALLEBEN

90 Tage

LAGERTEMPERATUR

An einem kühlen Ort

ORGANOLEPTISCHE EIGENSCHAFTEN

Das Produkt hat eine typische graugrüne Oberflächenform, die zum Zeitpunkt der Anwendung gebürstet wird Verkauf.

Beim Schneiden wird eine leuchtend rote Farbe des Fleisches beobachtet, wobei die weißen Schmalzwürfel deutlich erkennbar sind.

Mild im Einklang mit dem Kauen.

MIKROBIOLOGISCHE EIGENSCHAFTEN

Parameter Maßeinheit Werte

Enterobacteria U.F.C./gr <500

Staphylococci Aureus U.F.C./gr <100

Salmonella spp. in 25 gr ABSENT

Listeria monocytogenes in 25 g ABSENT

GMO

abwesend Ref. Reg. 1829/2003 / CE und 1830/2003 / CE

LE NOSTRE CERTIFICAZIONI





Alta Salumeria, Altissimi Piaceri

ALLERGENE

Abwesend. Anhang 2 der EU-Verordnung 1169/2011

ALLERGENS TABELLE

Allergendeklaration

Vorhanden Mögliches Vorhandensein Abwesend

1. Glutenhaltiges Getreide			X
2. Krebstiere und Krebstierprodukte			X
3. Eier und Eiprodukte			X
4. Fisch und Fischprodukte			X
5. Erdnüsse und Erdnussprodukte			X
6. Sojabohnen und Sojaprodukte			X
7. Milch und Milchprodukte (einschließlich Laktose)			X
8. Nüsse, Mandeln, Haselnüsse, gemeine Walnüsse, Cashewnüsse, Pekannüsse, Paranüsse, Pistazien, Queensland-Nüsse und Derivate			X
9. Sellerie und Sellerieprodukte			X
10. Senf und Senfprodukte			X
11. Sesam und Sesamprodukte			X
12. Schwefeldioxid und Sulfite in höheren Konzentrationen bei 10 mg / kg oder 10 mg / l			X
13. Lupinen und Lupinenprodukte			X
14. Weichtiere und Schalentierprodukte			X

NÄHRWERTANGABEN

Durchschnittswert für 100 g	
Energie kJ/kcal	1706kJ/411kcal
Fette	31 gr.
davon gesättigte Fettsäuren	11 gr.
Kohlenhydrate	2 gr.
davon Zucker	1gr.
Proteine	32 gr.
Salz	4 gr.

PALETTIERUNG

Produktmaße: 5 x 5 x 15 cm

Kartongrößen: 32 x 42 x 16 cm (h)

Stückzahl pro Karton: 20

Zusammensetzung der Palette: n. 5 Kartons pro Schicht 9 Schichten

Maximale Abmessungen mit Palette: cm 80 x 120 x 159 (h)

LE NOSTRE CERTIFICAZIONI

